Segunda, 30 de Agosto de 2021 | ANO: 2 | Nº 88

Índice

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão. ............................................................................. 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº. 365, DE 23 AGOSTO DE 2021. ...................................................................................... 2
PORTARIA Nº. 364, DE 23 AGOSTO DE 2021. ...................................................................................... 2

CONVOCAÇÃO ................................................................................................................................... 2
Decreto Nº 023/2021- GP ...................................................................................................................... 2

Página 1/10

Segunda, 30 de Agosto de 2021 ANO: 2 | Nº 88

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.

PORTARIA

PORTARIA Nº. 365, DE 23 AGOSTO DE 2021.

  Nomeia a Comissão de Especial de Processo Administrativo para aplicação de penalidades no âmbito da Prefeitura Municipal

de Sítio Novo, para apuração dos fatos noticiados no Relatório de Fiscalização da CGU nº 201802041 e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO - MA, Antônio Coelho Rodrigues, com base na Lei Orgânica, no uso de

suas atribuições legais, CONSIDERANDO os fatos apontados no Relatório de Fiscalização da CGU nº 201802041;

CONSIDERANDO a importância do exercício do poder disciplinar, como garantia da ordem administrativa;

CONSIDERANDO que a Administração Pública possui na sindicância e no processo disciplinar os instrumentos legítimos

para apuração de irregularidades no serviço público; CONSIDERANDO que a atividade processante impõe conhecimento

especializado para o atendimento das formalidades essenciais;   RESOLVE: Art.1º. Nomear a Comissão de Especial de

Processo Administrativo para aplicação de penalidades no âmbito da Prefeitura Municipal de Sítio Novo-MA, com a finalidade

de apurar os fatos apontados no Relatório de Fiscalização da CGU nº 201802041.   Art. 2º. A comissão de que trata o art. 1º

será composta por 03 (três) servidores efetivos, ocupantes de cargo efetivo do Quadro de Pessoal desta prefeitura, conforme

segue: Presidente da Comissão: VALÉRIA NOLETO XAVIER DE OLIVEIRA PINHEIRO; Membro: LEILA SILVA

CARVALHO  Membro: ÍTALO CÉSAR QUEIROZ MOTA MARINHO   Art. 3º O processo administrativo a ser instaurado

deverá ser concluído no prazo de 60 (sessenta) dias, podendo ser prorrogado por igual período, mediante justificativa.   Art. 4º.

A presente Portaria entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos retroativos a esta data, revogadas as disposições em

contrário. Registre-se, publique-se e cumpra-se. Sítio Novo-MA, 23 de agosto de 2019.   Antônio Coelho Rodrigues Prefeito

de Sítio Novo

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: ounofrvyffq20210830160847

PORTARIA Nº. 364, DE 23 AGOSTO DE 2021.

  Nomeia a Comissão de Sindicância e Processo Administrativo Disciplinar no âmbito da Prefeitura Municipal de Sítio Novo,

para apuração dos fatos noticiados no Relatório de Fiscalização da CGU nº 201802041 e dá outras providências.     O

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO - MA, Antônio Coelho Rodrigues, com base na Lei Orgânica, no uso de suas

atribuições legais, CONSIDERANDO os fatos apontados no Relatório de Fiscalização da CGU nº 201802041;

CONSIDERANDO a importância do exercício do poder disciplinar, como garantia da ordem administrativa;

CONSIDERANDO que a Administração Pública possui na sindicância e no processo disciplinar os instrumentos legítimos

para apuração de irregularidades no serviço público; CONSIDERANDO que a atividade processante impõe conhecimento

especializado para o atendimento das formalidades essenciais;   RESOLVE: Art.1º. Nomear a Comissão de Sindicância e

Processo Administrativo Disciplinar no âmbito da Prefeitura Municipal de Sítio Novo-MA, com a finalidade de apurar os fatos

apontados no Relatório de Fiscalização da CGU nº 201802041.   Art. 2º. A comissão de que trata o art. 1º será composta por 03

(três) servidores, sendo pelo menos um efetivo, conforme segue: Presidente da Comissão: VALÉRIA NOLETO XAVIER DE

OLIVEIRA PINHEIRO; Membro: LEILA SILVA CARVALHO  Membro: ÍTALO CÉSAR QUEIROZ MOTA MARINHO

Art. 3º O processo administrativo a ser instaurado deverá ser concluído no prazo de 60 (sessenta) dias, podendo ser prorrogado

por igual período, mediante justificativa.   Art. 4º. A presente Portaria entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos

retroativos a esta data, revogadas as disposições em contrário. Registre-se, publique-se e cumpra-se. Sítio Novo-MA, 23 de

agosto de 2019. Antônio Coelho Rodrigues Prefeito de Sítio Novo

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: 6tmx6lc07120210830160834

Página 2/10

Segunda, 30 de Agosto de 2021 ANO: 2 | Nº 88

CONVOCAÇÃO

Decreto Nº 023/2021- GP

  O Prefeito Municipal de Sítio Novo, Estado do Maranhão, ANTÔNIO COELHO RODRIGUES, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por Lei CONVOCA os candidatos aprovados no Concurso Público de Sítio Novo/MA homologado por meio do Decreto Nº
023/2021, para o ato de nomeação e posse do respectivo cargo público no dia 02 de setembro de 2021 às 08:30 horas, no Centro de
Convivência Vereadora Matilde Oliveira Maracaipe com endereço à Rua Antônio Batista, s/nº, bairro Centro, Sítio Novo/MA.A relação de
candidatos aprovados está disposta no Anexo I do presente Edital, ANTÔNIO COELHO RODRIGUES, PREFEITO MUNICIPAL.

 RESULTADO FINAL - AMPLA CONCORRÊNCIA

F101 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - ZONA URBANA - SÍTIO NOVO

INSCRIÇÃO

NOME

NASC.

NOTA FINAL

POSIÇÃO

RESULTADO

0021420

DIMAS OLIVEIRA DOS SANTOS

25/07/1990

93,00

3º

Aprovado

0001680

DALVANESSA FERREIRA MORAES

25/01/1991

93,00

4º

Aprovado

F101 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - ZONA URBANA - SÍTIO NOVO - PCD

INSCRIÇÃO

NOME

NASC.

NOTA FINAL

POSIÇÃO

RESULTADO

0036530

JAVES PEREIRA DA SILVA

07/09/1999

69,00

1º

Aprovado

F102 - ABATEDOR - ZONA URBANA - SÍTIO NOVO

INSCRIÇÃO

NOME

NASC.

NOTA FINAL

POSIÇÃO

RESULTADO

0059120

FABIO AUGUSTO DA CONCEIÇÃO DA
SILVA

09/03/1990

90,00

1º

Aprovado

0005720

VALDINEI SILVA MONTEIRO

10/11/1986

83,00

2º

Aprovado

F105 - ELETRICISTA - ZONA URBANA - SÍTIO NOVO

INSCRIÇÃO

NOME

NASC.

NOTA FINAL

POSIÇÃO

RESULTADO

0037430

ALEX RODRIGUES VIANA

03/12/1987

86,00

1º

Aprovado

F106 - GARI - ZONA URBANA - SÍTIO NOVO

INSCRIÇÃO

NOME

NASC.

NOTA FINAL

POSIÇÃO

RESULTADO

0026600

ALISON PAIXÃO PEREIRA

07/07/1993

88,00

1º

Aprovado

Página 3/10

Segunda, 30 de Agosto de 2021 ANO: 2 | Nº 88

0034030 RAFAYANNE MARINHO SOUSA 18/09/1994 87,00 2º Aprovado

F107 - MOTORISTA - ZONA URBANA - SÍTIO NOVO

INSCRIÇÃO

NOME

NASC.

NOTA FINAL

POSIÇÃO

RESULTADO

0026070

EDILSON SILVA SANTOS

17/08/1982

90,00

1º

Aprovado

0050050

SARAFIM RESPLANDE DE ARAUJO
JUNIOR

13/10/1987

88,00

2º

Aprovado

0020230

RAIMUNDO NONATO AGUIAR

10/08/1978

86,00

3º

Aprovado

F108 - PEDREIRO - ZONA URBANA - SÍTIO NOVO

INSCRIÇÃO

NOME

NASC.

NOTA FINAL

POSIÇÃO

RESULTADO

0033960

VILMAR DOS SANTOS BARROS

03/12/1983

77,00

1º

Aprovado

M204 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ZONA RURAL - SÍTIO NOVO

INSCRIÇÃO

NOME

NASC.

NOTA FINAL

POSIÇÃO

RESULTADO

0039690

CÁSSIO PINHEIRO DA FONSECA MACIEL

24/09/2000

61,00

1º

Aprovado

M205 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ZONA RURAL - SÍTIO NOVO

INSCRIÇÃO

NOME

NASC.

NOTA FINAL

POSIÇÃO

RESULTADO

0000100

SILVIA DENISE CARMO DA SILVA

26/09/1987

68,00

1º

Aprovado

M206 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ZONA URBANA - SÍTIO NOVO

INSCRIÇÃO

NOME

NASC.

NOTA FINAL

POSIÇÃO

RESULTADO

0055290

ANA CAROLINA BARBOSA DA SILVA DE
OLIVEIRA

09/08/2001

60,00

1º

Aprovado

M206 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ZONA URBANA - SÍTIO NOVO

INSCRIÇÃO

NOME

NASC.

NOTA FINAL

POSIÇÃO

RESULTADO

0055290

ANA CAROLINA BARBOSA DA SILVA DE
OLIVEIRA

09/08/2001

60,00

1º

Aprovado

M207 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ZONA URBANA - SÍTIO NOVO

Página 4/10

Segunda, 30 de Agosto de 2021 ANO: 2 | Nº 88

INSCRIÇÃO NOME NASC. NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

0056270

WALKIANE FRANCO LIMA VIEIRA

26/11/1991

65,00

2º

Aprovado

M208 - AGENTE DE COMBATE À ENDEMIAS - ZONA URBANA - SÍTIO NOVO

INSCRIÇÃO

NOME

NASC.

NOTA FINAL

POSIÇÃO

RESULTADO

0006320

RÔMULO ESTEVAM DE ARAUJO LIMA

29/07/1998

78,00

1º

Aprovado

0000300

ALMIR RIBEIRO DA SILVA NETO

16/11/1995

72,00

2º

Aprovado

M209 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO - ZONA URBANA - SÍTIO NOVO

INSCRIÇÃO

NOME

NASC.

NOTA FINAL

POSIÇÃO

RESULTADO

0047070

JOAO VINICIUS OLIVEIRA SANTOS

12/01/2000

77,00

1º

Aprovado

0021070

THAYS DE ALMEIDA NASCIMENTO

03/11/2001

63,00

2º

Aprovado

0007970

JEOVA LEAL DE FREIRE

15/12/1997

58,00

3º

Aprovado

0053170

RAFAELA DE OLIVEIRA NASCIMENTO

13/12/1984

56,00

5º

Aprovado

M210 - AUXILIAR DE CONTABILIDADE - ZONA URBANA - SÍTIO NOVO

INSCRIÇÃO

NOME

NASC.

NOTA FINAL

POSIÇÃO

RESULTADO

0030220

ADAILSON RODRIGUES LIMA

07/09/1991

79,00

1º

Aprovado

M211 - AUXILIAR DE SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS - ZONA RURAL - SÍTIO NOVO

INSCRIÇÃO

NOME

NASC.

NOTA FINAL

POSIÇÃO

RESULTADO

0004790

NAYRELLE PEREIRA DE ALMEIDA

13/11/1987

72,00

1º

Aprovado

0036890

FRANCISCA DA SILVA SANTOS

21/11/1989

58,00

2º

Aprovado

M212 - DIGITADOR - ZONA URBANA - SÍTIO NOVO

INSCRIÇÃO

NOME

NASC.

NOTA FINAL

POSIÇÃO

RESULTADO

0009150

PAULO RICARDO COIMBRA SOUSA

11/04/1992

60,00

1º

Aprovado

0014150

HALLISSON LUCAS DE JESUS RIBEIROS
SANTOS

17/05/1995

60,00

2º

Aprovado

Página 5/10

Segunda, 30 de Agosto de 2021 ANO: 2 | Nº 88

M220 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM - ZONA RURAL - SÍTIO NOVO

INSCRIÇÃO

NOME

NASC.

NOTA FINAL

POSIÇÃO

RESULTADO

0016880

SIMONE DOS SANTOS SILVA

31/07/1989

61,00

1º

Aprovado

0061660

TAMARA CARDOSO RIBEIRO
CAVALCANTE

24/09/1995

55,00

2º

Aprovado

0012290

ENOS RAMOS SILVA

09/01/1994

53,00

3º

Aprovado

0003350

THAWANNA DA SILVA BAIANO
BELIZARIO

17/07/1991

52,00

4º

Aprovado

M221 - TÉCNICO EM RADIOLOGIA - ZONA URBANA - SÍTIO NOVO

INSCRIÇÃO

NOME

NASC.

NOTA FINAL

POSIÇÃO

RESULTADO

0022280

MARCOS DIAS GOMES

27/12/1996

67,00

1º

Aprovado

S301 - ADVOGADO - ZONA URBANA - SÍTIO NOVO

INSCRIÇÃO

NOME

NASC.

NOTA FINAL

POSIÇÃO

RESULTADO

0039240

LUCAS VICENTE SOUSA TORRES E SILVA

17/02/1997

97,00

1º

Aprovado

S302 - ASSISTENTE SOCIAL - ZONA URBANA - SÍTIO NOVO

INSCRIÇÃO

NOME

NASC.

NOTA FINAL

POSIÇÃO

RESULTADO

0040330

DEIDIANE LOPES MILHOMEM

21/07/1981

77,00

1º

Aprovado

S303 - CIRURGIÃO DENTISTA - ZONA URBANA - SÍTIO NOVO

INSCRIÇÃO

NOME

NASC.

NOTA FINAL

POSIÇÃO

RESULTADO

0007660

SAMARA DE MACEDO HOLANDA RAMOS

17/08/1979

77,00

1º

Aprovado

S304 - ENFERMEIRO - ZONA RURAL - SÍTIO NOVO

INSCRIÇÃO

NOME

NASC.

NOTA FINAL

POSIÇÃO

RESULTADO

0004580

LETHISSA MENDES CARVALHO

26/08/1993

82,00

1º

Aprovado

S306 - FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO - ZONA URBANA - SÍTIO NOVO

INSCRIÇÃO

NOME

NASC.

NOTA FINAL

POSIÇÃO

RESULTADO

Página 6/10

Segunda, 30 de Agosto de 2021 ANO: 2 | Nº 88

0038250

LUCAS DA SILVA FONSECA

07/08/1994

78,00

1º

Aprovado

S307 - FISIOTERAPÊUTICA - ZONA URBANA - SÍTIO NOVO

INSCRIÇÃO

NOME

NASC.

NOTA FINAL

POSIÇÃO

RESULTADO

0062830

VICTOR ORLANDO PINHEIRO DE SOUSA

30/05/2000

60,00

1º

Aprovado

S309 - NUTRICIONISTA - ZONA URBANA - SÍTIO NOVO

INSCRIÇÃO

NOME

NASC.

NOTA FINAL

POSIÇÃO

RESULTADO

0055400

PATRICIA DOS SANTOS BARROS

31/10/1978

65,00

1º

Aprovado

S310 - PSICÓLOGO (A) - ZONA URBANA - SÍTIO NOVO

INSCRIÇÃO

NOME

NASC.

NOTA FINAL

POSIÇÃO

RESULTADO

0014240

FILLIPE RODRIGUES SANTOS PEREIRA

29/11/1995

63,00

1º

Aprovado

S311 – PEDAGOGO – ZONA URBANA – SITIO NOVO

INSCRIÇÃO

NOME

NASC.

NOTA FINAL

POSIÇÃO

RESULTADO

0042050

IRANILDA DE MORAES BUENO ARRUDA

01/11/1981

74,00

1º

Aprovado

M213 - PROFESSOR DE MAGISTÉRIO 1 CLASSE II - ZONA RURAL - SÍTIO NOVO

INSCRIÇÃO

NOME

NASC.

NOTA FINAL

POSIÇÃO

RESULTADO

0000910

WALTEY BRASILINO DOS ANJOS

24/12/1991

61,50

1º

Aprovado

0029920

ANGELA ARAUJO CARDOSO

11/03/1990

60,00

2º

Aprovado

0004590

MARIA LUCIANE CHAVES COSTA

14/08/1987

58,00

3º

Aprovado

M214 - PROFESSOR DE MAGISTÉRIO 1 CLASSE II - ZONA RURAL - SÍTIO NOVO

INSCRIÇÃO

NOME

NASC.

NOTA FINAL

POSIÇÃO

RESULTADO

0057450

SARA ARAUJO

06/08/1982

63,00

1º

Aprovado

0010380

RAIMUNDO NONATO PEREIRA DA SILVA

14/10/1973

62,00

2º

Aprovado

0034940

LARISSA LIMA CARREIRO

23/03/1991

61,00

3º

Aprovado

Página 7/10

Segunda, 30 de Agosto de 2021 ANO: 2 | Nº 88

M215 - PROFESSOR DE MAGISTÉRIO 1 CLASSE II - ZONA RURAL - SÍTIO NOVO

INSCRIÇÃO

NOME

NASC.

NOTA FINAL

POSIÇÃO

RESULTADO

0002260

RONNI VON DA SILVA SANTOS

13/10/1977

64,50

1º

Aprovado

0019510

ENILDA OLIVEIRA DE SOUSA

22/05/1986

61,00

2º

Aprovado

0046100

IOLANDA DA CENA LIMA

29/01/1984

60,00

3º

Aprovado

M216 - PROFESSOR DE MAGISTÉRIO 1 CLASSE II - ZONA RURAL - SÍTIO NOVO

INSCRIÇÃO

NOME

NASC.

NOTA FINAL

POSIÇÃO

RESULTADO

0043060

TAICE ANDRADE DA LUZ

22/04/1993

69,00

1º

Aprovado

0008030

DUCINALVA DA COSTA FALCÃO SANTOS

30/12/1975

63,00

2º

Aprovado

0001650

ANA CLAUDIA DA SILVA MENDES

09/10/1989

59,50

3º

Aprovado

0000760

MARIA APARECIDA EVANGELISTA
CARNEIRO SILVA

15/08/1981

59,00

4º

Aprovado

0043090

VENICE ANDRADE DA LUZ

23/01/1994

56,00

5º

Aprovado

M217 - PROFESSOR DE MAGISTÉRIO 1 CLASSE II - ZONA RURAL - SÍTIO NOVO

INSCRIÇÃO

NOME

NASC.

NOTA FINAL

POSIÇÃO

RESULTADO

0035290

GILDACIO DE ARRUDA VARGAS

26/06/1994

56,00

1º

Aprovado

0008690

MARIA DE FATIMA JORGE DA SILVA

13/05/1979

53,50

2º

Aprovado

M218 - PROFESSOR DE MAGISTÉRIO 1 CLASSE II - ZONA URBANA - SÍTIO NOVO

INSCRIÇÃO

NOME

NASC.

NOTA FINAL

POSIÇÃO

RESULTADO

0018170

MARIA DA CONCEIÇÃO LIMA

01/05/1985

70,00

1º

Aprovado

0027980

ELIOMAIK SOUSA BARROS

06/03/1994

69,00

2º

Aprovado

0028870

JULIANA MARIA DE BARROS PESSOA

17/06/1971

67,00

3º

Aprovado

0017010

ANA ALICE GOMES DINIZ CARNEIRO

23/10/1977

67,00

4º

Aprovado

0037020

MARCOS CESAR CARVALHO OLANDA

15/06/1980

67,00

5º

Aprovado

Página 8/10

Segunda, 30 de Agosto de 2021 ANO: 2 | Nº 88

0047750 JOSIVAL FERREIRA LIMA 23/10/1967 65,00 6º Aprovado

0051520

MAURO DA SILVA SOUSA

27/05/1975

65,00

7º

Aprovado

0036020

CARLOS ALESSANDRO MACEDO
RODRIGUES

02/06/1978

65,00

8º

Aprovado

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho
Código identificador: $yC/Nz.v/ACI

Página 9/10

Segunda, 30 de Agosto de 2021 ANO: 2 | Nº 88

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração
Av. Leonardo de Almeida, S/N, Centro - Sítio Novo - MA

Cep: 65.925-000

Antônio Coelho Rodrigues
Prefeito Municipal

Ely Carvalho dos Reis
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: prefeitura@sitionovo.ma.gov.br

MUNICIPIO DE SITIO
NOVO:05631031000164

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=S?TIO
NOVO/OU=34173682000318/OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SITIO
NOVO:05631031000164 Data:30.08.2021 17:01

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 10/10

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.
	PORTARIA
	PORTARIA Nº. 365, DE 23 AGOSTO DE 2021.
	PORTARIA Nº. 364, DE 23 AGOSTO DE 2021.

	CONVOCAÇÃO
	Decreto Nº 023/2021- GP

		http://verificador.iti.gov.br/
	2021-08-30T17:01:03-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=S?TIO NOVO/OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SITIO NOVO:05631031000164
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL